
 

Trujillo, 16 de Septiembre de 2024 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°       -2024-GRLL-GOB 
 

 

CONSIDERANDO:  
 
Que, es política del Gobierno Regional La Libertad, expresar a nombre de la ciudadanía 
el reconocimiento y distinción oficial de la entidad, a las personas e instituciones que 
destacan por su trayectoria, aportes y proyección a la comunidad regional y nacional; 
  
Que, el señor Magister, don Carlos José Franco Medina, en su destacada carrera 
profesional como servidor público en el Instituto Nacional Penitenciario – INPE, se ha 
desempeñado como Director y Sub Director en distintos Establecimientos 
Penitenciarios del país desde el año 2010; 
  
Que, es importante reconocer sus logros profesionales obtenidos como Director del 
Establecimiento Penitenciario de Trujillo - Varones, en la desarticulación de bandas 
con internos pertenecientes a crimen organizado y lograr un trabajo en conjunto con 
la Policía Nacional del Perú como miembro del Consejo de Estado Regional; 
  
En el ejercicio de las facultades que concede la Ley 27867 – Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y sus modificatorias; 
  
SE RESUELVE: 
  
ARTÍCULO PRIMERO: Felicitar y Agradecer al señor Magister, don Carlos José Franco 
Medina, como reconocimiento a su dedicada labor e impecable trabajo como Director 
del Establecimiento Penitenciario de Trujillo – Varones, en la Región La Libertad. 
  
ARTÍCULO SEGUNDO: Transcribir la presente resolución a los órganos pertinentes del 
Gobierno Regional La libertad, como también al Presidente del Consejo Nacional 
Penitenciario del Instituto Nacional Penitenciario.  
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
CESAR ACUÑA PERALTA 

GOBERNADOR REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
AKDGHAY


		2024-09-16T10:12:08-0500
	DAVILA PAREDES Edwin Martin FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000498-2024-GRLL-GOB
	2024-09-16T12:39:14-0500
	Trujillo
	ACUÑA PERALTA Cesar FAU 20440374248 hard
	Soy el autor del documento




